ДОГОВОР №____
 об оказании платных образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе «Стартовая школа» за счет средств физических и (или) юридических лиц
г. Екатеринбург МАОУ СОШ №44                                                                                              " ___ " _________ 20___ г.
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44 г. Екатеринбурга, именуемая в дальнейшем Исполнитель, действующая на основании лицензии регистрационный номер Л035-01277-66/00196432 от 13 марта 2014 г.  выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, Устава муниципальной средней общеобразовательной школы №44 г. Екатеринбурга, в лице директора МАОУ СОШ №44 Я.М. Сосновских с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
___________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги, а Заказчик обязуется оплатить образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим программам социально-педагогической направленности «Стартовая школа».
1.2 Форма предоставления услуги: групповая, очная.
1.3. Место оказания услуги: МАОУ СОШ №44, город Екатеринбург, улица Санаторная, дом 20
[bookmark: _GoBack]1.4. Срок освоения общеразвивающей программы на момент подписания Договора составляет 8 месяцев с13 сентября 2025 г. по «18» апреля   2026 г 28 учебных недель (количество занятий в неделю: 1 занятие, суббота).
 1.5. Продолжительность учебного часа согласно санитарным правилам и Устава школы составляет 30 минут.
1.6. Освоение обучающимся общеразвивающей программы не сопровождается промежуточной и итоговой аттестацией.
1.7. Выдача документа об образовании после освоения Обучающимся общеразвивающих программ не предусмотрена.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, устанавливать системы оценок Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, настоящим Договором.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”. Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательной деятельности.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения общеразвивающей программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1     Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 26600 (двадцать шесть тысяч шестьсот ) рублей 00 копеек из расчета 950 (девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек в неделю.
Количество часов в неделю 5 ч.
4.2     Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.3   В случае пропуска занятий по уважительным причинам, Исполнитель может произвести перерасчет оплаты. Пропуском по уважительной причине считается отсутствие Обучающегося по болезни, подтвержденное справкой учреждения здравоохранения; в других случаях перерасчет не делается.
4.4. Оплата производится авансом ежемесячно до 10 числа текущего месяца по квитанции со штрих-кодом в безналичной форме или путем внесения наличных денежных средств через кредитную организацию, либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях: просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно: по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность (на основании заявления); по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, а также в случае установления нарушения порядка приема в Школу, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в Школу; по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков. 5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном общеразвивающими программами (частью общеразвивающей программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети “Интернет”: школа №44.екатеринбург. рф на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в группу по оказанию услуги до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:                   Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44 г. Екатеринбурга                                г. Екатеринбург, ул. Санаторная, д.20                                                  Телефоны:+7(343) 256-43-97                       E-mail:	shkola44e@yandex.ru
ИНН 6664033124   КПП 666401001 БИК 016577551 л/сч 79062000022
р/с 032346643657010006200
кор.счет 40102810645370000054
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург

Директор________Я.М. Сосновских
                    М.П.
	ЗАКАЗЧИК: ___________________________________________                  Ф.И.О. (полностью)       ________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                    (паспорт: серия, номер, кем и когда выдан) _________________________________________________________________________________________________________________________________
СНИЛС  _______________________________________________
Адрес регистрации ______________________________________________________________________________________                                     Адрес проживания ______________________________________________________________________________________          телефон  __________________________________________________________/______________________/              (подпись)                              (Ф. И.О.)
Второй экземпляр получил(а) _________/_____________________________/